Caput XII Rationes astrologorum quibus proprietates signis absolutæ conueni-
entes astruuntur: & quod de supradictis sint reiectæ.

Aristo. septē
facit ptes cor
poris. Nico/
macus. x.

Nota medi/
ce.

Hippocra/
tes

Galenus.

Auicenna.

Paulus.

Oribasius.

Auenaraz.

Aboasar.

Alchabitius

Porphyrus.

Heliazet.

Nico. orem.

Iximus de proprietatibus quibus ad nos & ad planetas signa referuntur: restat quæ
 d simpliciter illis competunt & absolute: quas illi de triplici genere probationis assu-
 munt. Primum a consutata iam cum planetis ducitur affinitate: secundum a figura co-
 gnominis animalis. Tertium ab his quæ sub eis positus sol operatur. Ab affinitate cum plane-
 tis argumentatur cum talis naturam signi faciunt qualis quoque planetæ qui domiatur in eo si-
 gno: ut cum arietem dicunt latebras latronum maleficorumque hominum significare: quoniam mar-
 tis est domus id genus hominum significantis: ab opere solis cum mobilia signa fixa contraque de-
 cernunt. Ex quibus sol anni tempus aut mutat aut firmat: aut qualitate promiscua temperat
 A figura cum alia mites mores/alia ferros afflare nascens dicunt quod hæc omnino gerunt imaginem
 ut aquarius: gemini: uirgo: alia bestiarum: ut leo: taurus: capricornus. Item hæc esse pulchra
 illa deformia: nam pulchra uocant quæcunque sub hominum specie cogitatur propter aquarium: quo-
 niam sit faturni senis hospitiū quasi non senex etiamque de formis pulchro possit hospitio uel
 egere uel delectari/pariter quæ sint bruta effigie: ut taurus: & similia femiuocalia uocant
 uocalia quæ humana: muta quæ spem referunt aquatiliū: quod genus uiuentia uocem non
 habeat. Rursum & aquatilia multe proles: humana specie sterilia. Reliqua mediæ statuunt
 conditionis/pro natura. scilicet animantium quarum ferre creduntur imagines. Quos modos posi-
 tionum superius disputata satis euerterunt. Cum enim de planetæ domiciliis & ingenio
 faciunt coniecturam argumentantur ab astrologicis: quæ nos paulo ante consutauimus: cum
 ab opere quoque solis argumentatur quantum uel fallat uel fallant ostendimus: quoniam quidem non
 est natura signi putanda quod opus est solis in signo locati/non pro signi natura/ sed pro si-
 tu ad terram distantiaque taliter operantis. Præterea quod in anni temporibus acrisque muta-
 tionibus euenit fallacissima coniectio transfertur ad alia: ut quia signum mobile aries tem-
 pus uariat faciat quoque in eo nascens ingenium mobile: non perseverans: factum ad incho-
 andum potius quam ad absoluendum. Nec solum errat ab acris qualitate ad uenta diuersa pro-
 prietatesque se uertunt ingeniorum: sed in ipsis acris mutationibus cum fieri putatur in sydlenbus
 aliis quod in sole respicitur: ut quia sol positus in ariete uernum faciens æquinoctium ciet fulgu-
 ra suscitaturque tonitrua: putemus in ariete lunam positam idem facturam. Nec aliunde lapsus in er-
 rorem quod quod ad signi referunt naturam: quod a sole pro situs prouenit uarietate. De figuris ima-
 ginum diximus abundanter libro octauo quod sint nullæ quam uanae/ quam comenticæ. Non opera dei
 sed hominum: non a naturæ ratione perfecta: sed poeticæ mentis temeritate conficta. Sed ut
 ille uerissime nusquam tamen astrologi magis falsi quam cum ex illis signorum proprietates elici-
 unt quandoquidem a signis ut supra late demonstraui: etiam in octaua sphaera diffe-
 runt imagines non modo situ mobilitateque sed & partium molisque dimensu & quantitate
 Denique nimis inerti futili supinaque tarditate: repugnant dum eorundem signorum & ab ope-
 re solis & imagine conditionem inquirunt. Et. n. illud aperte signis immobilibus ex com-
 muni consensu: mobilibus ista conueniunt.